2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ QUẢNG PHƯỚC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	        Số: 45/NQ - HĐND
	[bookmark: _GoBack]   Quảng Phước, ngày 29 tháng 6 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
Thông qua kết quả phối hợp giải quyết những vấn đề phát sinh
giữa 2 kỳ họp (kỳ họp thứ 05 và kỳ họp thứ 06-HĐND xã khóa XII,
nhiệm kỳ 2021-2026)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ QUẢNG PHƯỚC
KHÓA XII- KỲ HỌP LẦN THỨ 06

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6năm 2015;
Xét Tờ trình số: 11/TTr - HĐND ngày 29 tháng 6năm 2023 của Thường trực Hội đồng nhân dânxã về việc đề nghị thông qua kết quả phối hợp giải quyết những vấn đề phát sinh giữa 2 kỳ họp, HĐND xã khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026 và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thống nhất thông qua 01 nội dung giải quyết những vấn đề phát sinh giữa 02 kỳ họp(kỳ họp thứ 05 và kỳ họp thứ 06-HĐND xã khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026)đã được Thường trực Hội đồng nhân dân xãcho ý kiến để Ủy ban nhân dân xã triển khai thực hiện, cụ thể như sau:
1. Về việc sử dụng kinh phí tăng thu, tiết kiệm chi năm 2022 (kèm theo Tờ trình số 35/TTr-UBND ngày 20/4/2023 của UBND xã và Công văn số 17/HĐND ngày 28 tháng 4 năm 2023 của Thường trực HĐND xã).
Điều 2. Hội đồng nhân dân xã giao trách nhiệm Thường trực Hội đồng nhân dân xã đôn đốc, kiểm tra; các Ban Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết này theo nhiệm vụ, quyền hạn đã được pháp luật quy định.

Nghị quyết này đã được HĐND xã khóa XII, kỳ họp lần thứ 06 thông qua ngày 29 tháng 6 năm 2023./.
	Nơi nhận:
- TT HĐND, UBND huyện;
- Thường vụ Đảng ủy;
- CT, PCT. HĐND xã;
- UBND xã, UBMTTQVN;
- 02 Ban của HĐND xã;
- Đại biểu HĐND xã;
- Các ban ngành, đoàn thể xã;
- Lưu: VT.

	                   CHỦ TỊCH

Hồ Đăng Minh